

## Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

### **ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 547 - Processo nº 547

Ao(s) 30 dia(s) do mês de Setembro do ano de 2025, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Camila Garcia de Oliveira Maciel do(a) Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:47:33 PM do dia 6 de Outubro de 2025

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AeJ EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	04.126.616/0001-64
Allimac Comércio de Materiais em Geral Ltda ME	10.480.433/0001-45
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA	56.227.994/0001-38
BSA SOLUÇÕES INTEGRADAS-LTDA	49.049.325/0001-58
FELG COMERCIO E SERVICOS LTDA	14.628.282/0001-80
GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	45.817.467/0001-67
H.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	02.885.024/0001-09
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EMERICI EIRELI EPP	02.371.799/0001-58
JESUS DE MARI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	52.099.983/0001-69
Multicom Comércio de Materiais de Construção LTDA	19.345.178/0001-00

#### ***LOTE 1 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: TUBO DE CONCRETO/PB/DRENO/PS-2 SIMPLES/300 mm/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 1.000    Preço unitário: R\$ 100,00    Valor Final: R\$ 100.000,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Item nº 2** - Objeto: TUBO DE CONCRETO/PB/DRENO/PS-2 SIMPLES/400 mm/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 1.200    Preço unitário:R\$ 90,00    Valor Final:R\$ 108.000,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Item nº 3** - Objeto: TUBO DE CONCRETO/PB/DRENO/PS-2 SIMPLES/500 mm/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 1.000    Preço unitário:R\$ 110,00    Valor Final:R\$ 110.000,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Item nº 4** - Objeto: TUBO DE CONCRETO/PB/DRENO/PS-2 SIMPLES/600 mm/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 2.500    Preço unitário:R\$ 130,00    Valor Final:R\$ 325.000,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Item nº 5** - Objeto: TUBO DE CONCRETO / PA-2 / ARMADO / DIAMETRO 0,80m/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 800    Preço unitário:R\$ 261,00    Valor Final:R\$ 208.800,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Item nº 6** - Objeto: TUBO DE CONCRETO / PA-2 / ARMADO / DIAMETRO 1,00m/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 300    Preço unitário:R\$ 381,00    Valor Final:R\$ 114.300,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Item nº 7** - Objeto: TUBO DE CONCRETO / PA-2 / ARMADO / DIAMETRO 1,20m/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 300    Preço unitário:R\$ 504,00    Valor Final:R\$ 151.200,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Item nº 8** - Objeto: TUBO DE CONCRETO / PA-2 / ARMADO / DIAMETRO 1,50m/1,50 metros de comprimento

Quantidade: 300    Preço unitário:R\$ 700,00    Valor Final:R\$ 210.000,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Item nº 9** - Objeto: CANALETA DE CONCRETO DE TIPO MEIA CANA - 500MM DIAM/ 1,00M COMP

Quantidade: 2.500    Preço unitário:R\$ 147,33    Valor Final:R\$ 368.325,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Item nº 10** - Objeto: ANEL DE CONCRETO/PB/EA2/PV/600X1000 PADRÃO SABESP

Quantidade: 1.000    Preço unitário:R\$ 295,00    Valor Final:R\$ 295.000,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Item nº 11** - Objeto: GUIA DE CONCRETO RETA/FCK/40 MPA/1000X300XBASE 150XTOPO 130mm

Quantidade: 10.000    Preço unitário:R\$ 50,00    Valor Final:R\$ 500.000,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Item nº 12** - Objeto: GUIA DE CONCRETO CHAPEU FCK 40 MPA

Quantidade: 400    Preço unitário:R\$ 60,00    Valor Final:R\$ 24.000,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Item nº 13** - Objeto: GUIA DE CONCRETO CURVA FCK 40 MPA 1000 X 300

Quantidade: 250    Preço unitário:R\$ 60,00    Valor Final:R\$ 15.000,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Item nº 14** - Objeto: TAMPA DE CONCRETO P/BUEIRO / 1,10X0,70X0,70/Ferragem 8mm Dupla Padrão SP

Quantidade: 800    Preço unitário:R\$ 200,00    Valor Final:R\$ 160.000,00    Marca/Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

**Valor Global (final):R\$ 2.689.625,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 1	45.817.467/0001-67	R\$ 4.523.686,50	R\$ 2.689.625,00	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Não
AeJ EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	Participante 2	04.126.616/0001-64	R\$ 4.523.686,50	R\$ 2.784.383,50	Diversas	Não
ARTEFATOS DE CIMENTO CORREGO LTDA	Participante 6	56.227.994/0001-38	R\$ 4.490.250,00	R\$ 2.850.550,00	PRÓPRIA	Sim
JESUS DE MARI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	Participante 5	52.099.983/0001-69	R\$ 4.490.250,00	R\$ 2.930.291,20	PRÓPRIA	Não
FELG COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 3	14.628.282/0001-80	R\$ 4.523.463,00	R\$ 3.699.000,00	F.P.	Sim
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO EMERICI EIRELI EPP	Participante 4	02.371.799/0001-58	R\$ 4.270.150,00	R\$ 4.270.150,00	Diversas	Sim
Multicom Comércio de Materiais de Construção LTDA	Participante 9	19.345.178/0001-00	R\$ 4.669.051,50	R\$ 4.296.306,00	Diversas	Sim
BSA SOLUÇÕES INTEGRADAS-LTDA	Participante 10	49.049.325/0001-58	R\$ 4.523.239,50	R\$ 4.523.239,50	Diversas	Sim
Allimac Comércio de Materiais em Geral Ltda ME	Participante 7	10.480.433/0001-45	R\$ 4.555.312,50	R\$ 4.555.312,50	Diversas	Sim
H.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 8	02.885.024/0001-09	R\$ 4.976.028,00	R\$ 4.976.028,00	Diversas	Não

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Camila Garcia de Oliveira Maciel**

Pregoeiro

---

Giuliana Moreira de Oliveira

Equipe de Apoio

---

Laís Lima Bressan

Equipe de Apoio